Nummer

0110

3500
3501
3503
3504
3506

9100
9300
9610
9710
9950
9951
9999

Bezeichnung

Erfolgsrechnung

ALLGEMEINE VERWALTUNG

Nettoergebnis

Legislative

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT

Nettoergebnis

Gemeindeaufbau und -Leitung
Gottesdienst

Religiose Bildung

Kultur

Kirchliche Liegenschaften

FINANZEN UND STEUERN

Nettoergebnis

Allgemeine Gemeindesteuern
Finanz- und Lastenausgleich

Zinsen

Riickverteilungen aus CO2-Abgabe
Neutrale Aufwendungen und Ertrage
Zweckgebundene Zuwendungen
Abschluss

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung Ref. Kirchgemeinde Seegraben 1.1.2020 - 31.12.2020

Rechnung 2020
Aufwand

238'775.36

1'764.15

1'764.15

149'694.75

59'718.10
42'518.55
10'958.50

1'682.95
34'816.65

87'316.46
126'677.65

45.60
61'266.60
976.60

13'013.35
2'852.40
9'161.91

Ertrag

238'775.36

1'764.15

24'781.25
124'913.50

1'188.30

1'682.95

21'910.00

213'994.11

196'996.45

1'109.36
22.55
13'013.35
2'852.40

Budget 2020
Aufwand

276'480

1'900

1'900

188'630

80'800
49'050
13'650

5'800
39'330

85'950
159'430

1'200
63'300
1'150

20'000
300

Ertrag

276'480

1'900

31100
157'530

2'200

5'500

23'400

245'380

197'400

600

50
20'000
300
27'030

Rechnung 2019
Aufwand

250'462.50

3'001.60

3'001.60

168'362.90

64'237.40
51'272.30
11'675.85

5'585.95
35'591.40

79'098.00

309.10
54'540.80
831.20

21'190.90
2'085.85
140.15

Ertrag

250'462.50

29'898.45

1'652.50

5'585.95

22'660.00

220'564.05

195'618.15

1'617.40
51.75
21'190.90
2'085.85



