Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen Rechnung Ref. Kirchgemeinde Seegräben 1.1.2020 - 31.12.2020

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2020		Budget 2020		Rechnung 2019	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Erfolgsrechnung	238'775.36	238'775.36	276'480	276'480	250'462.50	250'462.50
0	ALLGEMEINE VERWALTUNG	1'764.15		1'900		3'001.60	
	Nettoergebnis		1'764.15		1'900		
0110	Legislative	1'764.15		1'900		3'001.60	
•	KIII TIID. SDORT IIND EREIZEIT	149'694.75	24'781.25	188'630	31'100	168'362.90	29'898.45
3	KULTUR, SPORT UND FREIZEIT Nettoergebnis	149 094.75	124'913.50	100 630	157'530	100 302.90	29 090.45
	Neticergenins		124 9 13.50		157 550		
3500	Gemeindeaufbau und -Leitung	59'718.10	1'188.30	80'800	2'200	64'237.40	1'652.50
3501	Gottesdienst	42'518.55		49'050		51'272.30	
3503	Religiöse Bildung	10'958.50		13'650		11'675.85	
3504	Kultur	1'682.95	1'682.95	5'800	5'500	5'585.95	5'585.95
3506	Kirchliche Liegenschaften	34'816.65	21'910.00	39'330	23'400	35'591.40	22'660.00
9	FINANZEN UND STEUERN	87'316.46	213'994.11	85'950	245'380	79'098.00	220'564.05
	Nettoergebnis	126'677.65		159'430			
9100	Allgemeine Gemeindesteuern	45.60	196'996.45	1'200	197'400	309.10	195'618.15
9300	Finanz- und Lastenausgleich	61'266.60		63'300		54'540.80	
9610	Zinsen	976.60	1'109.36	1'150	600	831.20	1'617.40
9710	Rückverteilungen aus CO2-Abgabe		22.55		50		51.75
9950	Neutrale Aufwendungen und Erträge	13'013.35	13'013.35	20'000	20'000	21'190.90	21'190.90
9951	Zweckgebundene Zuwendungen	2'852.40	2'852.40	300	300	2'085.85	2'085.85
9999	Abschluss	9'161.91			27'030	140.15	